民宿游产业项目。项目对上智村白头格古民居所承载的建筑文化、华侨文化、宗族文化、宗教文化、

海丝文化等历史文化进行挖掘。公司聘请华侨大学教授等专家学者，收集历史资料，走访熟悉白头格历史

文化的宗族老人和地方志人士逾50人（次），收集了大量的文献资料和口述资料。目前，编制的历史文化

文集已数易其稿，现仍在审定中，预计于2019年内完成。

爱心捐赠项目。公司组织员工春节慰问孤寡老人、残疾人、贫困户等，并为上智村贫困户每户发放慰

问金及慰问品。

c、闽宁协作消费扶贫活动项目

为响应市委、市政府的号召，公司积极参与闽宁协作消费扶贫活动，出资采购宁夏“黄土地”粉丝，将

其作为工会在节日期间为职工选购、发放的福利用品，帮助宁夏的困难群众加快产业脱贫。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 50

   2.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 24

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 科技扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 35

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 24

注：所有出资均来自于 2018 年成立的帮扶基金。

（4）后续精准扶贫计划

2019年下半年，公司将遵循精准扶贫规划中有关保障措施的总体思路和理念，将各类具体的保障措施

切实落实到位，确保精准扶贫工作的总体规划和年度工作安排有序推进，产生实效。公司将积极争取各类

帮扶项目、帮扶资金，加强与项目涉及部门的对接协调，引导扶贫资源、资金向贫困组、贫困户聚集，全

面整合现有各渠道的项目、资金、技术等资源；建立政府引导、贫困村主导、公司参与的多元化投入机制，

广泛吸收社会资金投入精准扶贫工作；在公司组织架构上保障推进脱贫攻坚，履行社会责任，落实公司精

新大陆数字技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

准扶贫工作有效开展；把精准帮扶与基层组织建设结合起来，协助当地加强以党支部为核心的基层组组建

设，让基层组织建设成为发展生产、减贫摘帽的主力军。

就西安村与上智村的扶贫工作而言，公司将在产业帮扶和直接帮扶方面持续发力。产业帮扶方面，在

西安村继续帮扶发展种养殖产业，为村集体财政和贫困户增加收入；在上智村，继续对古民居进行抢救性

修缮，推进民宿旅游产业项目。直接帮扶方面，对于村里的贫困户，使用“帮扶基金”购置日常生活必需品，

进一步改善生活环境。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

公告主要事项 公告编号 公告日期 披露索引

全资子公司新大陆识别公司收购并增

资北京思必拓科技有限责任公司获得

51%股权

2019-010 2019年4月10日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《新大陆数字

技术股份有限公司关于全资子公司收购并增资北京思

必拓科技有限责任公司获得51%股权的公告》（公告编

号：2019-010）

新大陆数字技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,788,761 3.81% 0 0 0 -2,137,300 -2,137,300 37,651,461 3.61%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 39,788,761 3.81% 0 0 0 -2,137,300 -2,137,300 37,651,461 3.61%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 39,788,761 3.81% 0 0 0 -2,137,300 -2,137,300 37,651,461 3.61%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,004,335,956 96.19% 0 0 0 2,137,300 2,137,300 1,006,473,256 96.39%

1、人民币普通股 1,004,335,956 96.19% 0 0 0 2,137,300 2,137,300 1,006,473,256 96.39%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,044,124,717 100.00% 0 0 0 0 0 1,044,124,717 100.00%

（1）股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

（2）股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

（3）股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

（4）股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

（5）采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

新大陆数字技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

（6）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

□ 适用 √ 不适用

（7）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

首发后个人类限

售股
2,156,900 2,099,800 0 57,100

根据《股权转让协议》相

关条款约定，自愿锁定

《股权转让协议》等协议中

约定的解锁日

股权激励限售股 33,360,700 0 0 33,360,700 股权激励限售

《福建新大陆电脑股份有限

公司 2018 年限制性股票激

励计划（草案修订稿）》中

约定的解锁日

高管锁定股 4,271,161 37,500 0 4,233,661 高管锁定 按照高管解除限售规定执行